

Ruskon kunnan tekninen johtaja Mika Heinonen selvityksessään Kaharintien maankaatopaikan maisemointiin Varsinais-Suomen ELY-keskukselle 2020, antaa saman alueen toimintaa vähättelevän lausunnon, millä kunnassa on selvitty edellisiinkin viranomais selvityspyyntöihin, tekemättä mitään alueelle vaadituista korjaustoimenpiteistä.

Kaatopaikka-alueelle on tehty viranomaistarkastuskäyntejä ja hoitovaatimuksia mm.

- Turun vesipiirin vesitoimisto 8.3.1983 kaatopaikan lähialueiden kaivojen tarkastusta.

Vesipiirin vaatimuksesta (kirjelmä 12.4.1983 Dnro 103/500 Tuv 1983) **ympärysojan kaivuun ja pohjavesiputkien asentamisen suorittamista viipymättä viimeistään 31.5.1983 mennessä.**

- Lounais-Suomen ympäristökeskuksesta vanhempi insinööri Heikki Elomaa suoritti alueella tarkastuksen 8.5.2009, jonka käynnin jälkeen ympäristökeskus on 28.5.2009 lähettänyt kunnalle selvityspyynnön sen vanhan kaatopaikan alueella tekemistä toimenpiteistä ja kaatopaikan käyttöä koskevista suunnitelmista **25.6.2009 mennessä ja muistuttanut Ruskoa siitä, että kunnan on haettava ympäristölupa.**

Kunnasta Kimmo Niemeltä (tekn.joht.Lennolan sijainen) puhelimitse saadun tiedon mukaan, kyse on vanhan yhdyskuntajätteen kaatopaikan peittämisestä. Kaatopaikka todettiin kuitenkin olleen pois yhdyskuntajättekäytöstä jo yli 20 vuotta.

**Ruskon kunnan kirjallinen vastaus 20.8.2009, että Päällistön vanhalle kaatopaikalle keväällä 2009 on viety Munittulan asemakaava-alueen toteutuksesta jääneitä ylijäämämaita. Näillä ylijäämämailla maisemoidaan kaatopaikka-alue ( huom. ollut poissa käytöstä yli 20 vuotta).**

Ruskon kunta selvityksissään viranomaisille käyttää kaatopaikasta nimitystä vanha Päällistön kaatopaikka, tai Kaharintien kaatopaikka, kun kyseessä on kuitenkin sama kohde.

Ympäristölupahakemuksessa on edelleen virheellisesti, että käynti kaatopaikalle on Kaharintieltä.

Näin ei ole, vaan kaatopaikalle kuljetaan yksityistä Päällistöntietä.

Vuonna 2001 ja 2002 Insinööritoimisto Esko Lappalainen Oy on suorittanut kunnan ja ympäristökeskuksen toimeksiannosta ympäristöselvityksen Ruskon kunnan vanhoilla käytöstä poistetuilla kaatopaikoilla. Tavoitteena ympäristöriskien poistamiseen ja vähentämiseen tähtäävistä toimenpiteistä.

Ruskon kunta on viranomaiskäyntien perusteella saanut, sekä ohjeistusta, että vaatimuksia , mitä ja miten täytyy toimia kaatopaikan kunnostamiseksi ja määräpäiviä mihin mennessä heidän määräämänsä toimenpiteet kaatopaikalla on tehtävä.

**Kunta ei kuitenkaan näitä vaadittuja korjaustoimenpiteitä ole tehnyt, vaan vuosikymmeniä toiminut täysin lainvastaisista toimistaan tietoisina ja on tästä rikoslain mukaan vastuussa teoistaan.**

Viranomaisten teot ja päätökset pitäisi olla esimerkkinä kuntalaisille.

Ristiriitaista on, kun Ruskon kuntaan on valittu viranomaiset hoitamaan kunnan ja kuntalaisten asioita lain ja säädösten mukaisesti, niin kuinka he voivat tässä kaatopaikka asiassa toimia täysin näiden vastaisesti, kun kuntalaisilta kuitenkin vaaditaan niiden noudattamista jopa uhkasakin.

Kaatopaikan maisemoinnin jälkeen alueelle sijoitettava toiminta ja sen vaikutukset, on oltava ympäristöä häiritsemätöntä toimintaa. Metsä on jätettävä esim kuntalaisten virkistyskäyttöön.

Ehdoton vaatimuksemme on, ettei kaatopaikalle ajettuja maa-aineksia romuineen ja myrkkyyneen levitetä kaatopaikka-alueelle eikä metsäalueelle. Vuosikymmeniä ajoja ja kaatopaikkaa seuranneina rajanaapurit kyllä tietävät mitä sinne on ajettu ja kätetty. Kuka toisi puhdasta maata, lähes kullannarvoista, tavaraa jätekaatopaikalle?